

App. ID

بَيْنَاكِ اِسْلَامِي



BankIslami

اِسْلَامِي
autofinance

Application Form



BankIslami Pakistan
www.bankislami.com.pk

24/7 Phone Banking

111-ISLAMI (111-475264)

Application Form

Personal Information

Full Name - Mr./Mrs./Ms. _____

Father's / Husband's Name _____

Mother's Name _____

Date of Birth (DD/MMYY) _____ / _____ / _____

Gender (Please Tick ✓) Male Female

Marital Status (Please Tick ✓) Single Married

S.No.	Educational Background	Institution	City	Year
1				
2				
3				
4				
5				

Name of spouse _____ S/CNIC No. _____

Detail of Children:

S.No.	Name of Child	School	Class	M/Fee
1				
2				
3				
4				
5				

Other Dependents _____

S/CNIC No. _____

Driving License No. _____

Current Residential Address. _____

Res. Ph: _____ Mobile: _____

Email Address: _____

Residential Status (Please Tick ✓) Owned Rented Mortgaged
 Company Parents
 Other (Please Specify) _____

Accommodation Type: House Apartment Portion
(Please Tick ✓)

If Residence is rented, per month rental _____

Area / Size of Residence _____

Residing at current address since _____

Residing in this city since _____

Permanent Residential address _____

Other Assets Information

Do you own any other assets (Land, Shop, Building or Vehicle) Yes No

If Yes, Description _____

Have you ever defaulted on any loan? Yes No

Bank Account Information

S.No.	Bank's Name	Branch	A/c #	A/c since
1				
2				
3				
4				
5				

Business Individuals & Self Employed Professionals

Company's Name _____

Address _____

Phone _____ Email (Official) _____

Nature of Business Premises (Please Tick ✓) Owned Rented

If rented, monthly rental _____

Legal Status (Please Tick ✓) Proprietorship Partnership

Private Ltd. Public Ltd. Government

Other _____

Nature of Business Manufacturing Services Trading

(Please Tick ✓)

Please specify _____

Years in current business _____

Overall Business Experience _____

Net take-home Income _____ Other Income _____
(Supported by documents)

Sources of other Income _____

Salaried Individuals

Current Employment

Company _____

Registered Address _____

Employed since _____ Phone _____

Email (Preferably, Official) _____

Department _____ Designation _____

Employment Status (Please Tick ✓) Permanent Contractual

Contract period (if contractual) _____ to _____

Legal Status of employer (Please Tick ✓) Proprietorship Partnership Govt.

Public Ltd. Other _____

Gross Salary _____ Net take home _____ Other _____
(Support docs reqd.)

Source of other Income (if any) _____

Previous Employment

Company _____

Address _____

Phone _____ Email _____

Desired Vehicle Information

Nature of Vehicle (Please Tick ✓) New Old Re-conditioned

Name of Vehicle _____ Model _____

Year of Manufacture _____ Engine C.C. _____

Color _____ Delivery Ready Booking

Cost _____ Equity (%) _____

Finance Tenure (Term) _____ Years (1-7 Years)

Undertaking / Declaration

I _____ S/O, D/O, W/O _____ holder of
CNIC _____, undertake that the detail of my existing exposure
from the "Entire Banking Sector" as on _____ is as under:

Details of Credit Cards (Clean) limits being availed from other banks/DFIs:

Sr.#	Name of the Bank/DFI	Approved Limited

Details of Credit Cards (Secured) limits being availed from other banks/DFIs:

Sr.#	Name of the Bank/DFI	Approved Limited

Details of Personal Loan (Clean) limits being availed from other banks/DFIs:

Sr.#	Name of the Bank/DFI	Approved Limited	Amount Outstanding on Application date

Details of Personal Loan (Secured) limits being availed from other banks/DFIs:

Sr.#	Name of the Bank/DFI	Approved Limited	Amount Outstanding on Application date

Details of other facilities if any (Clean & Secured) being availed from other banks/DFIs:

Sr.#	Name of the Bank/DFI	Approved Limited	Nature (Clean/Secured)	Current Outstanding

Applied Limits (Including the application in process):

Sr.#	Name of the Bank/DFI	Facility Under Process	Nature of Facility (Clean / Secured)

Signature: _____

Name of Applicant: _____

CNIC #: _____

References

Reference # 1

Full Name (Mr. / Mrs. / Ms.) _____

Father's / Husband's Name _____

S/CNIC # _____

Current Residential Address _____

Permanent Residential Address _____

Phone # _____ Mobile _____

Business Address _____

Phone # _____ Email (Preferably, Official) _____

Reference # 2

Full Name (Mr. / Mrs. / Ms.) _____

Father's / Husband's Name _____

S/CNIC # _____

Current Residential Address _____

Permanent Residential Address _____

Phone # _____ Mobile _____

Business Address _____

Phone # _____ Email (Preferably, Official) _____

**How did you get to know about BankIslami's
Auto Finance offering? (Please Tick ✓)**

Dealer Friend Relative Advertisement

Other _____

SPECIMEN SIGNATURE VERIFICATION

Name : _____ Signature : _____

Signature : _____

BANK (Please verify complete information)

Account Number : _____ Bank : _____

Branch: _____ NIC # : _____

Address: _____

_____ City : _____

Account Maintaining since : DD ____ / MM ____ / YYYY ____ /.

Name of Officer : _____ Designation: _____
(Sign & Stamp)

APPLICANT AUTHORIZATION

I, Mr/Ms/Mrs _____ authorize BankIslami Pakistan Limited to obtain the signature verification of my account maintained with your bank. you are requested to kindly verify my signatures and other relevant information.

Date : _____

(Name of Applicant & Signature)

"طریقہ کار: اسلامی آؤفٹانس۔ قدم بہ قدم"

معزز صارف، السلام علیکم

بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ کی آؤفٹانس کو منتخب کرنے کا شکریہ۔

ہم امید کرتے ہیں کہ ہمارے اور آپ کے درمیان یہ تعلق ہم دونوں کے لیے فائدہ مند ثابت ہوگا۔ بینک اسلامی کی آؤفٹانس کی سہولت شراکت داری کے طریقہ کار 'شرکت الملک' کی بنیاد پر سرمائے کی فراہمی کے اسلامی مالیاتی طریقے 'شرکت تناقصہ' (Diminishing Musharakah) کے تحت ترتیب دی گئی ہے۔ 'شرکت الملک' سے مراد 'مشترکہ ملکیت' ہے جو اس مخصوص اثاثے میں قائم ہوتی ہے جس میں بینک آپ کے ساتھ شریک ہے اور اس میں موجود اپنا حصہ آپ کو اجارہ پر دیا ہے۔ اس شرکت سے مراد وہ 'کاروباری شراکت داری' نہیں ہے جس کے تحت بینک اور آپ کسی کاروبار کے نفع اور نقصان میں شریک ہوں خواہ اس کاروبار کے لئے ہی آپ یہ اثاثہ استعمال کر رہے ہیں۔

بینک اسلامی چونکہ اپنے معاملات میں شفافیت کو اولین ترجیح دیتا ہے لہذا اس بات کو مد نظر رکھتے ہوئے بینک اسلامی اور آپ کے درمیان ہونے والے معاہدے کی تفصیلات اور بنیادی خصوصیات آپ کے سامنے پیش کی جا رہی ہیں۔

آؤفٹانس کا مختصر تعارف:

آپ اور بینک اسلامی ایک شراکتی معاہدے کے تحت مل کر تیسرے فریق (کارڈ ہیلر یا کوئی اور شخص) سے گاڑی خریدیں گے اور ہر فریق اپنے حصے کے بقدر اس گاڑی (مشترکہ اثاثے) کے ملکیتی حقوق اور ذمہ داریوں کا حامل ہوگا۔ اس گاڑی (مشترکہ اثاثے) میں آپ بینک اسلامی کے حصے کو متعین کرائے کے عوض اپنے استعمال میں رکھیں گے جس کے ساتھ ساتھ آپ ایک الگ معاہدے کے ذریعے سے اس گاڑی (مشترکہ اثاثے) میں بینک اسلامی کے حصے کو وقتاً فوقتاً خریدتے بھی رہیں گے اور اس معاہدے کے اختتام پر آپ بینک اسلامی کے تمام حصے کو خرید کر اس گاڑی (مشترکہ اثاثے) کے مکمل مالک بن جائیں گے۔

طریقہ کار (قدم بہ قدم):

کسی بھی گاڑی (مشترکہ اثاثے) کو خریدنے کی صورت میں درج ذیل طریقہ کار اختیار کیا جائے گا:

- 1۔ بنگلے کی صورت میں آپ ایک معاہدہ بنام "وعدہ برائے شرکت" (Undertaking to Musharakah) پر دستخط کریں گے۔
- 2۔ نئی گاڑی کی خریداری کی صورت میں بینک اسلامی براہ راست متعلقہ کمپنی / ڈیلر سے گاڑی خریدے گا۔
- 3۔ درآمد یا استعمال شدہ گاڑی کی صورت میں آپ بینک اسلامی کے وکیل کی حیثیت سے گاڑی کو اپنے اور بینک اسلامی کے لئے خریدیں گے جس کے لئے آپ کو ایک معاہدہ بنام "وکالت نامہ / معاہدہ وکالت" (Agency Agreement) پر دستخط کرنا ہوں گے۔
- 4۔ آپ کو گاڑی کی حوالگی کے وقت بینک اسلامی اور آپ کے درمیان ایک شراکتی معاہدہ (Shirkat-ul-Milk Agreement) کیا جائے گا جس میں متعلقہ گاڑی میں ملکیتی حقوق کا تعین کیا جائے گا۔

5- آپ اور بینک اسلامی کے درمیان ایک اور معاہدہ بنام ”معاہدہ کرایہ داری“ (Payment Agreement) بھی کیا جائے گا جس کے تحت بینک اسلامی اپنا ملکیتی حصہ ماہانہ کرائے پر آپ کو استعمال کے لئے دے گا۔ کرائے کے تعیین کے وقت بینک گاڑی کے لیے رقم کی ادائیگی سے لے کر گاڑی کے حوالے ہو جانے کی مدت کے متوقع نفع کو مد نظر رکھے گا۔ کرائے میں تاخیر کی ادائیگی کی صورت میں ’معاہدہ کرایہ داری‘ (Payment Agreement) میں آپ کی جانب سے مانی گئی نذر کے تحت بینک کے مطالبے کے بعد، عدم ادا شدہ رقم کی تاخیری مدت میں طے شدہ شرح کے مطابق صدقہ بینک کے خیراتی فنڈ میں جمع کروائے گا۔ جس کا مطالبہ بینک معاہدے کے اختتام کے وقت کرے گا۔

6- ان دونوں معاہدوں کے بعد آپ گاڑی میں بینک اسلامی کے حصے کی خریداری کے لئے ایک اور وعدہ نامہ بنام ”وعدہ برائے خریداری مشترکہ حصے“ (Undertaking to Purchase Musharakah Units) پر دستخط کریں گے جس کے تحت آپ ماہانہ بنیاد پر گاڑی میں بینک اسلامی کے حصے کی خریداری کریں گے۔

7- مقررہ مدت کی تکمیل سے قبل اگر آپ بینک اسلامی کے ساتھ کئے گئے معاہدے کو ختم کرنا چاہیں تو ایسی صورت میں آپ کو متعلقہ گاڑی بینک اسلامی سے اس قیمت پر خریدنا ہوگی جس کا ذکر وعدہ نامہ بنام ”وعدہ برائے خریداری مشترکہ حصے“ میں موجود ہے۔

8- معاہدے کی مدت کے دوران متعلقہ گاڑی سے متعلق خطرات کی ذمہ داری بینک اسلامی اور آپ پر شرکتی حصہ کے بقدر تناسب عائد ہوگی۔

9- کرایہ داری کی مدت کی ابتداء متعلقہ گاڑی کی آپ کی حوالگی کے اجازت نامے (NOC for delivery) کے بعد سے سمجھی جائے گی۔

10- اگر گاڑی میں کوئی ایسی خرابی پیش آگئی جس کی بنیاد پر وہ قابل استعمال یا قابل مرمت نہ رہی تو ایسی صورت میں معاہدہ بنام ”معاہدہ برائے کرایہ داری“ کا اختتام سمجھا جائے گا اور یہ معاہدہ اسی دن سے ختم سمجھا جائے گا جس دن متعلقہ گاڑی ناقابل استعمال یا ناقابل مرمت ہوئی تھی۔ البتہ ایسا کوئی بھی نقصان جو آپ کی غفلت کے باعث پیش آئے ایسی صورت میں آپ بینک اسلامی کو اس کے حصہ کے بقدر نقصان کی ادائیگی کے پابند ہوں گے۔ مکافل پالیسی کی شرائط و ضوابط کی خلاف ورزی بھی صارف کی غفلت میں شامل ہے۔

11- متعلقہ گاڑی کے تحفظ کی خاطر بینک اسلامی مکافل کی خدمات حاصل کرے گا اور سالانہ بنیاد پر اپنی اور آپ کی جانب سے اس کی تجدید بھی کرائے گا۔ مکافل کے اخراجات بینک اسلامی ادا کرے گا اور کرایہ کا تعیین کرتے وقت اس کو مد نظر رکھا جائے گا۔

12- متعلقہ گاڑی کے ناقابل استعمال یا ناقابل مرمت ہونے کی صورت میں (جبکہ یہ نقصان آپ کی غفلت اور غلط استعمال کی بنیاد پر نہ ہوا ہو) بینک اسلامی کے پاس مکافل کمپنی کی جانب سے ”اہمیتان بخش جائزہ“ (Satisfactory Report) آجانے کے بعد آپ شرکتی حصہ کے تناسب سے مکافل کمپنی کی جانب سے ملنے والے زر تلافی میں حصہ دار ہوں گے۔ ہمیں امید ہے کہ ہمارا اور آپ کا یہ کاروباری تعلق بہت اچھا اور خوشگوار ہوگا۔

والسلام، بینک اسلامی کے متعلقہ انفر

بَيْنَاكُمُ وَالْإِسْلَامِ



BankIslami

SIGNATURE SPECIMEN VERIFICATION

بَيْنَاكُمُ وَالْإِسْلَامِ
autofinance



BankIslami Pakistan
www.bankislami.com.pk

24/7 Phone Banking
111-ISLAMI (111-475264)

Terms and Conditions

Dear Customer,

This section is designed to provide you with the relevant information about the Auto Finance program and to enable you to understand the case approval process and the applicable charges.

01. The selection of the vehicle / dealer shall be the responsibility of the customer.
02. The customer shall provide the equity before the disbursement of the facility.
03. Bank Processing charges are non-refundable.
04. Please do not give cash to any employee / representative of BankIslami for any charges or services or for any other purpose. All payments must be made via crossed cheques / pay orders drawn in favor of BankIslami Pakistan Limited.
05. BankIslami reserves the right to approve / reject any application without assigning any reason.
06. In case the applicant's cheque for application processing & equity is dishonored, BankIslami reserves the right to reject the application.
07. The processing of your application shall commence after receipt of complete documents as per policy.

Declaration

I hereby declare that all the information stated herein and otherwise provided by me to the Bank from time to time is true and correct in all respects. I confirm that in case my signature(s) herein below differ materially from the signature on my Computerized National Identity Card (CNIC), BankIslami is authorized and instructed to rely on the signatures made in the Agreement(s) and other documents, which may enter into with BankIslami in relation to my Auto Finance. I also authorize BankIslami to verify any information as per their policy. The verification may be carried out as deemed appropriate by BankIslami, either through its own staff or other sources as deemed appropriate.

I hereby authorize the Bank to obtain information / data regarding my financial and personal details from any credit bureau, agent, banks, financial Institutions, companies for purposes of processing my application and monitoring my facilities / account. Further, I authorize the bank to disclose and share information / data about my account / facilities to / with any other credit bureau, agents, banks, financial Institutions or companies as the Bank considers appropriate from time to time.

I understand and undertake that the processing charges are non-refundable. I also understand that this facility is only offered to Pakistani Nationals & I do hereby declare that I am a Pakistani National.

All payments should be made through pay orders or cross cheques in favor of BankIslami Pakistan Limited only. BankIslami shall not be responsible or liable for payments made through cash or bearer cheques.

I certify that I have carefully read the 'Terms & Conditions referred' above and have clearly understood the same and agree to abide by the same.

Indemnity For Booking/ Delivery of Motor Vehicle

- I hereby assure full cooperation during the process of Auto Financing.
- I understand that after booking, delivery of vehicle, which might get delayed, shall involve some time period, for which BIPL is not responsible under any circumstances.
- I understand that Change in the pricing of Vehicle is not in BankIslami's control and BankIslami is not liable for varying prices of Vehicle which may be changed at the discretion of the manufacturer.
- I undertake to ensure if there are any own (premium)/discount on the vehicle, BIPL will not be involved in any own money transactions. In case of any discounts, the same will be forwarded to BIPL for onwards adjustments in my monthly rentals.
- The dealer for Booking/ delivery of the vehicle has been selected by me and BIPL is not responsible on behalf of Dealer/ Manufacturer.
- I hereby allow BankIslami to open my Non- Chequing and Chequing Account, for the Application process and Rental Recovery from my Account through Direct Debit Authority (DDA), for my Auto Finance facility.
- I Indemnify the Bank for any loss caused to it, from issues arising out of Booking/ Delivery of the Vehicle.
- I hereby allow BankIslami to register Musharakah Asset in the name of BankIslami Pakistan Limited

Signature of Applicant (as per CNIC)

Date

For BIPL Use Only

Branch Code _____

Salesperson Name & Employee ID _____

Referee Name & Employee ID _____

Team Leader Name & ID _____

TL / BM / HSM Signature _____

A/C # _____

میں اس بات کی تصدیق کرتا کرتی ہوں کہ میں نے "طریقہ کار: اسلامی آٹو فنانس۔ قدم بہ قدم"
(صفحہ نمبر 7 اور 8) پڑھ کر اچھی طرح سمجھ لیا ہے اور میں اس کے مندرجات سے مطمئن ہوں۔

دستخط:

تاریخ:

Auto Finance Documents Check List

Client Name: _____

Business Individual / Self Employed Professionals (SBPs)

S.No.	Documents	
1	Application Form properly filled and signed by customer	
2	SBP undertaking properly filled and signed by customer	
3	1 Year Bank Statement (Original / stamped & signed by bank)	
4	Proprietorship letter from Bank / Partnership Deed / Proof of shareholding, as the case may be	
5	Signature Specimen Form	
6	1 Year Business Proof	
7	Clear and Visible Copy of CNIC	
8	Processing Cheque Rs. 1,200/- drawn on the Bank of which statement is provided	
9	Copy of NTN and copy of Income Tax Returns or Any Authentic Business proof	
10	NOC from partners or other shareholders, as the case may be	
11	2 Recent Photographs (passport size)	

Salaried Individual

S.No.	Documents	
1	Application Form properly filled and signed by customer	
2	SBP undertaking properly filled and signed by customer	
3	Current Salary Slip	
4	6 Month's Bank Statement Where Salary Credits (Original / stamped & signed by bank)	
5	Signature Specimen Form	
6	1 Year Employment Proof	
7	Clear and Visible Copy of CNIC	
8	2 Recent Photograph (passport size)	
9	Processing Cheque Rs. 1,200/- drawn on the Bank of which statement is provided	

OR

Branch Manager

Team Leader Sales – Auto Finance

بَنكِ اِسْلَامِي



اِسْلَامِي
autofinance



Drive your Dream car - the Shariah Compliant Way

BankIslami's *Islami Auto Finance*[®] offers you the convenience to get the car of your choice, the Shariah compliant way.

The features of Islami Auto Finance are:

- Lowest customer's equity
- No rental payment till the delivery of vehicle
- No upfront Takaful (Islamic Insurance)
- Minimal processing charges
- No upfront registration charges
- No upfront tracker charges
- Flexibility of choosing your own dealer
- Freedom of choosing New or Used /reconditioned vehicles
- Preferred Pricing for existing BankIslami's Customers

• Conditions apply

Leading you, the Right way

BankIslami Pakistan
www.bankislami.com.pk



Customer Helpline
111-ISLAMI (111-578254)